conforme Inciso II, Artigo 18 da Lei Complementar 287/2021, e da Portaria “P” nº 342, de 1º de novembro de 2023, Resolve:

DIVULGAR:

Relação de Servidores aptos a concorrerem a Progressão Vertical por Mérito, ocupantes do Cargo de Analista de Gestão
Governamental / Analistas Contábil Municipal, que contarem, no mínimo, (1095) Um Mil e Noventa e Cinco dias de efetivo
exercício na respectiva classe, apurados até 01/10/2024, nos termos do Inciso I do artigo 32 da Lei Complementar
221/2018:

Matrícula Nome Progressão Vertical
(Classe) Data base CAT Quantidade de dias do

Servidor

3102-2 ANDERSON PEREIRA

[...]

Humanos (SGRH) no prazo máximo de 15 (Quinze) dias, computados a partir da publicação deste Edital, rubricado pela
chefia imediatamente superior, conforme Boletim de Avaliação do Analista de Gestão Governamental / Analista Contábil
Municipal, constante no Anexo Único do Decreto Municipal 2695 de 28 de dezembro de 2021.

Demais servidores que computarem 1825 (Mil Oitocentos e Vinte e Cinco) dias de posicionamento no mesmo nível vertical,
atenderem os requisitos e não incidirem nas vedações das legislações supra, serão automaticamente promovidos, por
tempo de efetivo exercício a classe imediatamente seguinte, mediante Portaria a ser editada por este órgão.